
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона Российской 

Федерации от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся  

в муниципальной собственности Добрянского муниципального округа,  

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений  

в 2025 году. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Добрянского муниципального округа Пермского края разместить перечень 

объектов, находящихся в муниципальной собственности Добрянского 

муниципального округа, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2025 году на официальном сайте www.torgi.gov.ru 

и на официальном сайте администрации Добрянского городского округа  

с доменным именем http://добрянка.рус/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации Добрянского муниципального 

округа. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации   

Добрянского муниципального округа        Д.В. Антонов  

  

Об утверждении перечня 

объектов, в отношении 

которых планируется 

заключение концессионных 

соглашений в 2025 году 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 1 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Добрянского муниципального 

округа 

от                       №    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, находящихся в муниципальной собственности Добрянского 

муниципального округа, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

1 Здание котельной 

Добрянский городской 

округ, Краснослудское 

сельское поселение,  

д. Гари 

Кадастровый номер 

59:18:0440101:1720 

Площадь: 218,1 кв. м 

2 

Тепловая трасса 

от т.7 до т.7/1 на 

м-н Рябиновый 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13830 

Протяженность 835,0 м 

3 

Теплотрасса от 

ТК 118 на 

территории 

больничного 

комплекса 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка,  

по ул. Герцена, 40/3, 40/4 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13829 

Протяженность 232,0 м 

4 

Тепловая трасса 

на территории 

детского сада  

№ 20 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13958 

Протяженность 60,0 м 

5 

Теплотрасса на 

территории 

школы-сада № 8 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка,  

по ул. Энергетиков, 13а 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14308 

Протяженность 99,0 м 

6 

Тепловая трасса 

от ТК 103 до ТК 

110/1 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка,  

по ул. Советская, от ул. 

Лесная до ул. Герцена 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14398 

Протяженность 954,0 м 

7 

Теплотрасса от 

павильона 3 до 

т.34/4 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка 

 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14295 

Протяженность 1067,0 м 

8 
Тепловая трасса 

на территории 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14297 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 2 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

школы № 3 Добрянский, г. Добрянка,  

по ул. Энгельса, 9 

Протяженность 71,0 м 

9 

Теплотрасса от 

дома № 87 по ул. 

Советская к 

школе искусств 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка, 

по Ветеранов войны, 3 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13993 

Протяженность 30,0 м 

10 

Теплотрасса на 

территории 

детского сада № 

15 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, г. Добрянка,  

по ул. Ветеранов войны, 5  

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13790 

Протяженность 52,0 м 

11 Тепловая трасса  

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Энгельса, д.7/2 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14412 

Протяженность 123,0 м 

12 

Тепловая трасса 

на территории 

школы № 5 

Российская Федерация, 

Пермский край, 

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13817 

Протяженность 96,0 м 

13 

Тепловая трасса 

на территории 

детского сада № 

21 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка, 

по ул. Жуковского, 40 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14254 

Протяженность 63,0 м 

14 

Тепловая трасса 

на территории 

центра 

социального 

обслуживания 

населения 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14478 

Протяженность 34,0 м 

15 
Тепловая трасса к 

колледжу 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Герцена, 38 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13925 

Протяженность 125,0 м 

16 

Тепловая трасса 

на территории 

детского сада 

№ 11 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Энгельса, д. 11/2 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14238 

Протяженность 62,0 м 

17 

Тепловая трасса 

от ТК 77/7 до 

здания по ул. 

Пермский край,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13828 

Протяженность 23,0 м 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 3 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

Жуковского, 39а 

18 

Тепловая трасса 

на территории 

детского сада  

№ 16 

 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Жуковского, 22 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14411 

Протяженность 74,0 м 

 

 

19 

Тепловая трасса к 

школе-интернату 

№ 6 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14466 

Протяженность 14,0 м 

20 Тепловая трасса  

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

на территории 

больничного комплекса 

до ТК-110/5а 

(включительно) 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14621 

Протяженность 303,0 м 

21 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край, 

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка, по ул. 

Трудовые Резервы, 3 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14049 

Протяженность 237,0 м 

22 Теплотрасса 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по пер. Строителей, 7 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13822 

Протяженность 172,0 м 

23 
Тепловая трасса 

от ТК 108  

Российская Федерация, 

Пермский край, 

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Карла Маркса, 83 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14299 

Протяженность 201,0 м 

24 Тепловая трасса  

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13957 

Протяженность 38,0 м 

25 

Магистральная 

тепловая сеть. 

Технологический 

комплекс в 

составе: 

магистральная 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:13995 

глубина - 1 м 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 4 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

тепловая сеть 

d=700 

(сталь), 

протяженностью 

3671,06 м; 2d=500 

(сталь) 

протяженностью 

6458,84 м; d=500 

(сталь) 

протяженностью 

38,79 м; d=250 

(сталь) 

протяженностью 

33,78 м павильон 

П-1 (кирпич) 

площадью 30,7 

кв. м, павильон 

П-2 (кирпич) 

площадью 28,9 

кв. м, павильон 

П-2а (кирпич) 

площадью 30,5 

кв. м, павильон 

П-3 (кирпич) 

площадь 30,5 кв. 

м, павильон П-3а 

(кирпич) площадь 

23,4 кв. м, 

павильон П-4 

(кирпич) 

площадь 29,5 кв. 

м, павильон П-5 

(кирпич) площадь 

55,6 кв. м, 

павильон П-6 

(кирпич) площадь 

50.0 

кв. м, 

сальниковые 

компенсаторы 

d=700 18 шт., 

сальниковые 

компенсаторы 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 5 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

d=500 46 шт., 

опоры 63 шт., п.- 

образные 

компенсаторы 

горизонтальные 

20 шт.,  

п.-образные 

компенсаторы 

вертикальные 11 

шт. 

26 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

мкр. «Крутая гора» 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:16380 

Протяженность 1907,0 м 

27 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

м.р-н Добрянский,  

г.п. Добрянское,  

г. Добрянка, до здания по 

ул. Советская, д. 14 

Кадастровый номер 

59:18:0010506:940 

Протяженность 79,0 м 

28 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г. Добрянка, до здания по 

ул. Лизы Чайкиной, 22 

Кадастровый номер 

59:18:0010604:5037 

Протяженность 112,0 м 

29 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка, до здания по 

ул. Энергетиков, д. 35 

Кадастровый номер 

59:18:0010601:5236 

Протяженность 18,0 м 

30 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

м.р-н Добрянский,  

г.п. Добрянское,  

г. Добрянка, до здания по 

ул. Энергетиков,  

д. 37 

Кадастровый номер 

59:18:0010601:5238 

Протяженность 82,0 м 

31 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

ул. Энергетиков, к зданию 

стадиона «Добрянка» 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:16408 

Протяженность 225,0 м 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 6 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

32 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

ул. Жуковского, в районе  

д. З9 

Кадастровый номер 

59:18:0010604:5019 

Протяженность 23,0 м 

33 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка, 

ул. Советская, в районе  

д. 68 

Кадастровый номер 

59:18:0010603:2928 

Протяженность 58,0 м 

34 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

ул. Советская, в районе  

д. 96/1 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:16273 

Протяженность 11,0 м 

35 Тепловая сеть 

Пермский край,  

г. Добрянка,  

ул. Советская, в районе  

д. 96 

Кадастровый номер 

59:18:0010604:5023 

Протяженность 9,0 м 

36 Тепловая сеть 

Российская Федерация, 

Пермский край,  

г.о. Добрянский, 

г. Добрянка,  

ул. Герцена, в районе 

д. 33 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:16265 

Протяженность 32,0 м 

37 

Теплотрасса к 

Добрянской 

средней 

общеобразователь

ной школе № 4 

Российская Федерация, 

Пермский край, 

г.о. Добрянский,  

г. Добрянка,  

по ул. Жуковского, 26 

Кадастровый номер 

59:18:0010602:2902 

137,0 м 

38 

Единый 

недвижимый 

тепловой 

комплекс для 

учреждений 

социальной 

сферы. В составе: 

1 контур 

сооружения: 

Котел наружного 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Добрянский, с. Голубята, 

ул. Молодежная 

Кадастровый номер 

59:18:0290101:1039 

 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 7 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

размещения 

ULTRA-NR- 200 

(2*100)- 1 шт., 

площадь 

застройки:11.5 кв. 

м 2 

контур 

сооружения: 

Дымовая труба 

Ду-350, 1 шт., 

площадь 

застройки - 1.0 кв. 

м, высота - 10.2 м. 

3 контур 

сооружения: 

Наружные сети 

канализации - 

подземный 

контур, 

протяженность 

составила: 6 м.  

4 контур 

сооружения: 

Газопровод - 

надземный 

контур, 

протяженность 

составила: 3 м.  

5 контур 

сооружения: 

Газопровод - 

подземный 

контур, 

протяженность 

составила: 4 м.  

6 контур 

сооружения: 

Теплосеть- 

подземный 

контур, 

протяженность 

составила: 61 м.  

7 контур 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 8 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

сооружения: 

Теплосеть- 

подземный 

контур, 

протяженность 

составила: 60 м.  

8 контур 

сооружения: 

Теплосеть- 

надземный 

контур, 

протяженность 

составила: 2 м.  

9 контур 

сооружения: 

Теплосеть- 

надземный 

контур, 

протяженность 

составила: 2 м 

39 ТКУ-100 

Пермский край,  

г. Добрянка, ул. 

Уральская 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:4660 

Площадь 16,8 кв. м 

40 Теплотрасса 

Пермский край, 

Добрянский район, 

Добрянское городское 

поселение, г. Добрянка, 

ул. Уральская 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14973 

Протяженность 100 м 

41 ТКУ-120 

Пермский край, 

Добрянский район, 

Добрянское городское 

поселение, г. Добрянка, 

ул. Маяковского 

Кадастровый номер 

59:18:0000000:14977 

Площадь 16,8 кв. м 

42 ТКУ-300 

Пермский край, 

Добрянский район, 

Добрянское городское 

поселение, г. Добрянка, 

ул. Ермакова 

Кадастровый номер 

59:18:0010406:2681 

Площадь 19,5 кв. м 

43 
 

Теплотрасса 

Пермский край, 

Добрянский район, 

Добрянское городское 

поселение, г. Добрянка, 

ул. Ермакова 

Кадастровый номер 

59:18:0010406:2682 

Протяженность 60 м 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 9 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20



№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Характеристики объекта 

44 

Блочная газовая 

котельная ТКУ-

800 с наружными 

инженерными 

сетями 

Пермский край,  

г. Добрянка,  

ул. Маяковского, д. 2 

Кадастровый номер 

59:18:0010404:1017 

Площадь 26,4 кв. м 

45 

Хозяйственно-

питьевой 

водопровод к 

ТКУ-800 

Пермский край,  

г. Добрянка, ул. 

Маяковского, д. 2 

Кадастровый номер 

59:18:0010404:1019 

Протяженность 26 м 

46 
Производственна

я канализация 

Пермский край,  

г. Добрянка, ул. 

Маяковского, д. 2 

Кадастровый номер 

59:18:0010404:1020 

Протяженность 13 м 

47 Теплотрасса 

Пермский край,  

г. Добрянка, ул. 

Маяковского, д. 2 

Кадастровый номер 

59:18:0010404:1022 

Протяженность 30 м 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 17.01.2025. Исполнитель: Колина О. И.
Страница 10 из 10. Страница создана: 15.01.2025 14:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

